2011 年 11 月 18 日
各 位

株式会社インテリム
代表取締役 浮田哲州

弊社顧問招へいのお知らせ

がん領域の開発受託体制の強化のため、西條長宏先生を 11 月 1 日付で弊社顧問として招へ

いいたしましたので、お知らせします。

以上

就任の挨拶

この度株式会社インテリムの顧問に就任致しました西條長宏です。国立がんセンター

に 37 年間勤務後、現在近畿大学医学部腫瘍内科の特任教授として若手医師の養成を行

っております。

 腫瘍学の領域は新薬開発をはじめとする臨床試験の最も活発な分野といえます。1998

年に新 GCP が導入されて以降、我が国の治験は欧米に匹敵する精度向上を目指してきま

した。製薬メーカーは、従来各々が CRO 機能を持ち CRA を独自に養成してきましたが効

率は必ずしも良好とは言えない状況でした。その後、株式会社インテリムのような CRO

が数多く創設され、治験依頼者（メーカー）の治験に関わる業務の一部を受託して行う

ようになり、CRO が多くの治験のモニタリングを行っている現状です。CRO で働く CRA

には薬剤自身や薬事に関する知識はもちろん、様々な疾病の標準的診断と治療法の理解、

及び臨床試験の方法論と現状、将来の方向性を認識できる能力が必要です。

私は今まで研究者の一人として数多くの抗悪性腫瘍薬の開発や国のガイドライン作

成に参加してきました。その過程で得られた知識や経験を皆様と共有することによって、

より質の高い臨床試験の遂行に貢献したいとおもっております。この度、株式会社イン

テリムの優れた CRA 育成という目標に賛同し切磋琢磨しながら新規抗悪性腫瘍薬開発

を促進したいと思っておりますので宜しく御願い申し上げます。

平成 23 年 11 月吉日

近畿大学医学部内科学教室腫瘍内科部門

西條 長宏

 I, Nagahiro Saijo, am pleased to announce that I will be the advisory physician for
Intellim Corporation. After a 37-year career at the National Cancer Center, I have been
educating young physicians as the clinical professor at the Department of Medical
Oncology, Kinki University, Faculty of Medicine.

Clinical trials in the therapeutic area of oncology can be considered as the most active
field in new drug development. Since the incorporation of the current GCP in 1998,
Japan has been able to improve the level of precision that of comparable to Europe and
the United States. Every manufacturer of pharmaceuticals in the past used to have
their own CRO functionalities and developed their own CRAs, but such operation was
thought out to be not as efficient as desired. Since then, Intellim Corporation and other
CROs were established, where pharmaceuticals started to outsource a part of their
clinical trials and as a result many contacted monitoring were conducted. Not to
mention that CRAs who work in CROs should have knowledge in drugs themselves and
drug development, they should also understand the standard diagnosis and treatments
for various diseases, as well as the methodology, status quo and future directions of
clinical trials.

As an investigator, I have been participating in development of new agents involving
anticancer drugs and in the making of country guidelines. I believe as a result of
knowledge and experience sharing in such processes, contribution toward higher
quality in clinical trials can be achieved. I hereby agreed to dedicate the fostering of
talented CRAs at Intellim and learning from them as my goal, as we work together to
facilitate the development of new anticancer drugs.

November, 2011
Department of Medical Oncology, Kinki University, Faculty of Medicine

Nagahiro Saijo